(Подроби-
ці про раніше проведені конференції викладено в
публікаціях [1–11].)

Конференцію буде проведено на базі Одесь-
кого національного університету імені І.І. Мечні-
кова – cлаветного університету, якому минулого
року виповнилося 150 років. Він відчинив двері
для перших студентів 1 (13) травня 1865 р. З часу
відкриття Одеський університет став флагманом
науки та вищої освіти півдня України, відігравав
значну роль у суспільному житті міста та регі-
ону. У перші роки обличчя університету визна-
чали вчені, які згодом стали «золотим надбан-
ням» світової науки: майбутній лауреат Нобелів-
ської премії мікробіолог І.І.